
 

 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 8 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 

DOTAZ 1 

Dodavatel obdržel Vysvětlení a doplnění č. 3 systému kvalifikace datované 23. 4. 2021.  
 
V něm zadavatel upravil požadavek na prokázání splnění technické kvalifikace spočívající v 
předložení referenční zakázky na minimálně jednu významnou dodávku funkčního celku, který 
zajišťuje dálkový odečet elektroměrů a zpracování odečtených dat v celkovém souhrnu 25 000 
odběrných míst. Zadavatel připustil, že referenční zakázka může být představována funkčním celkem, 
který zajišťuje dálkový odečet a zpracování odečtených dat i z jiných zařízení než z elektroměrů.  
 
Zadavatel tak učinil na základě žádosti dodavatele o vysvětlení systému kvalifikace. Dodavatel v 
žádosti informoval, že realizoval a stále provozuje zařízení (software i hardware), které neprovádí 
dálkový odečet elektroměrů, ale které může odečítat, nastavovat a ovládat jiná zařízení, odesílá 
zprávy o stavu jiných zařízení nebo odesílá data z nich a zpracovává a analyzuje odečtená data; 
dodavatel současně sdělil, že taková zařízení má ve svém portfoliu (prodává je, stejně jako 
odpovídající službu).  
Za účelem dosažení naprosté jistoty nyní dodavatel žádá o informaci, zda zadavatel uzná nasazení a 
provoz takových zařízení (v počtu vysoko nad 25 000) jako referenci A, když celý systém dodavatel 
vyvinul, sám ho implementoval, nasazuje ho u zákazníků a provozuje ho, ale z obchodního hlediska 
nejde o dodávku funkčního celku jednomu zákazníkovi. Dodavatel celý systém pořídil (ovšemže za 
účasti poddodavatelů) sám pro sebe, sám prodává jednotlivá zařízení a služby jednotlivým 
zákazníkům a sám ho v komerčním režimu provozuje. 
 
(Pozn.: Systém byl vyvinut a nasazen v módu, kdy byly samostatně sledovány náklady na pořízení a v 
provozu jsou samostatně sledovány náklady i výnosy. Dodavatel zná ekonomické parametry systému. 
Poskytování služeb v sítích, a to ve značném rozsahu, je jednou z běžných činností dodavatele.)  
Pokud zadavatel uzná k technické kvalifikaci takto pořízený a nasazený systém, žádá dodavatel taktéž 
o informaci, zda jeho realizaci může použít k prokázání způsobilosti v seznamu osob, které se budou 
podílet na případném plnění zakázky. 
 
ODPOVĚD 2 

Zadavatel trvá na stanovené technické kvalifikaci. Zadavatel neuzná referenční zakázku, kterou 

dodavatele realizoval sám pro sebe. Zadavatel nehledá subjekt, který si vyvinul vlastní systém pro 

svou potřebu, prozatím ho pro žádného objednatele nerealizoval, podporu provádí sám sobě nebo má 

podporu nasmlouvanou.  

 
 

Zadavatel: 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

IČO: 280 85 400 

 

SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„Smart metering datová centrála - Chammeleon“ 

 

Evidenční číslo VVZ:    Z2021-008590 


		2021-05-21T08:59:37+0200
	Pavel Mitáš




